



## **Skrzyżowanie pod Jubilatem otwarte**

2024-08-27

**Dobre wieści dla mieszkańców i kierowców: 24 sierpnia przywrócono ruch na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z Alejami Trzech Wieszczów. Natomiast na 31 sierpnia zaplanowano otwarcie ul. Zwierzynieckiej. Prace na Salwatorze nadal będą prowadzone. Jesienią rozpocznie się nasadzenie nowej zieleni.**

## **Prace na Alejach Trzech Wieszczów**

Prace na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z Alejami Trzech Wieszczów zakończyły się jeszcze przed otwarciem Zwierzynieckiej. Od soboty, 24 sierpnia, kierowcy mają do dyspozycji po dwa pasy ruchu w obu kierunkach.

## **Otwarcie ul. Zwierzynieckiej zgodnie z planem**

Postęp prac na ul. Zwierzynieckiej jest zgodny z harmonogramem. Wykonawca zapewnia, że ulica zostanie otwarta dla ruchu zgodnie z zapowiedziami – 31 sierpnia. Cały czas będzie to ruch po placu budowy. Aktualnie trwają tam intensywne roboty brukarskie, a torowisko pokryło już znaczną część ulicy.

## **Dodatkowe prace na ulicy Kościuszki**

Początkowo zakładano, że ul. Kościuszki i Zwierzyniecka zostaną otwarte jednocześnie. Jednak po zdjęciu asfaltu na ul. Kościuszki okazało się, że konieczne jest wykonanie dodatkowych prac, aby droga w pełni spełniała oczekiwania mieszkańców. Odkryto na przykład, że kamienice przy tej ulicy nie są podpięte do systemu odwodnienia ulicznego. W związku z tym podjęto decyzję o przedłużeniu prac, aby jak najlepiej dostosować infrastrukturę do potrzeb okolicznych mieszkańców. Przesunięcie terminu otwarcia tej ulicy jest więc podyktowane troską o jakość i długoterminową trwałość modernizacji, co oczywiście nie zmienia faktu, że utrudnienia dla kierowców będą trwały dłużej niż planowano.

## **Zmiany na ulicy Komorowskiego**

Od 12 sierpnia rozpoczęły się intensywne roboty na ul. Komorowskiego związane z budową sieci ciepłowniczej. Prace te wpłynęły na organizację ruchu w tej okolicy.

Droga została zamknięta dla ruchu na odcinku od przychodni do ul. Kościuszki, włącznie z tarczą skrzyżowania (z wyłączeniem dojazdu do posesji). Ruch został przekierowany na ulice: Senatorską, Filarecką, Stachowicza i Włóczków. Dodatkowo na ul. Kościuszki – na odcinku od skrzyżowania z ul. Komorowskiego do ul. Lelewela – wprowadzono ruch dwukierunkowy.

## **Nasadzenia zieleni**

Jesień, dzięki swoim warunkom, sprzyja aklimatyzacji roślin, co gwarantuje lepsze przyjęcie się nowej zieleni. W obu lokalizacjach tereny przygotowane pod nasadzenia zostaną tymczasowo zabezpieczone, aby uniknąć potencjalnych zagrożeń dla przechodniów.



Projekt rewitalizacji zieleni w centrum miasta zakłada zintegrowanie jak największej ilości drzew, krzewów oraz traw ozdobnych. Ze względu na bogate uzbrojenie podziemne, nie wszędzie możliwe jest posadzenie drzew. W miejscach, gdzie pozwala na to infrastruktura, zaplanowano zieleńce z krzewami okrywowymi i ozdobnymi trawami. W szczególności przy przystankach posadzone zostaną drzewa, które poprawią komfort oczekujących pasażerów.

Na uwagę zasługują wybrane gatunki roślin, które doskonale tolerują miejskie warunki i zanieczyszczone powietrze. Wśród nich znajdują się niskie krzewy okrywowe tworzące estetyczne jednogatunkowe grupy. Ponadto, wzdłuż obu ulic posadzone zostaną takie gatunki jak cis pośredni „Farmen” irga błyszcząca oraz berberys Thunberga „Kobold”. Dodatkowego uroku dodadzą różnorodne barwy hortensji bukietowej „Kyushu”, róży „Sea Foam” oraz płózających odmian śliwy karłowej.

Drzewa będą z gatunku lipa drobnolistna lub którejś z odmian miłorzębów. Obecnie trwa selekcja dostępnych w szkółkach egzemplarzy, które będą harmonijnie współgrać z niższą zielenią. Na ulicy Kościuszki zaplanowano posadzenie 36 drzew, natomiast na Zwierzynieckiej łącznie będzie 31 sztuk. Celem jest nie tylko estetyka, ale i praktyczne oddzielenie ruchu pieszego od jezdni, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu użytkowników miejskiej przestrzeni.

---

Przebudowa ul. Kościuszki i Zwierzynieckiej realizowana jest przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa, Wodociągi Miasta Krakowa SA oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA. Realizatorem prac jest firma ZUE SA, z którą została podpisana umowa na kwotę 94 mln zł.